



Szanowny Pan
prof. dr hab. inż. Waldemar Świdziński
Dyrektor
Instytutu Budownictwa Wodnego PAN

Jubileusz 70-lecia Instytutu Budownictwa Wodnego to doskonała okazja do podkreślenia znaczenia działalności Instytutu w zakresie szeroko pojętej gospodarki wodnej i budownictwa wodnego, osiągnięć Instytutu, jego dorobku naukowego, wdrożeniowego, opiniodawczego, również edukacyjnego i wydawniczego.

Historia Instytutu ściśle wiąże się z historią Polskiej Akademii Nauk - był jedną z pierwszych założonych placówek naukowych PAN. W pierwszych latach Instytut zatrudniał głównie specjalistów z Politechniki Gdańskiej, ale szybko stał się silną, samodzielną instytucją naukową. Instytut od początku swojego istnienia zatrudniał najwybitniejszych polskich hydrotechników. Dzięki znakomitej bazie w Instytucie prowadzono prace eksperymentalne, teoretyczne, również obliczeniowe. Pracownicy IBW PAN uczestniczyli w tworzeniu wielu projektów budowli hydrotechnicznych w Polsce, również kluczowych ekspertyz służących sektorowi gospodarczemu. Prace prowadzone w instytucie pozwalały na budowę i rozwój większości portów morskich, urządzeń piętrzących, elektrowni i elektrociepłowni, stoczni, torów wodnych itd. Instytut jest rozpoznawalną placówką w skali międzynarodowej, prowadzi też liczne prace wspólne z innymi polskimi placówkami naukowymi. Z wielkim uznaniem i podziwem obserwuję rozwój i osiągnięcia Instytutu, Państwa badania mają ogromne znaczenie społeczne.

Jestem dumny, że wśród instytucji ściśle współpracujących z Instytutem Budownictwa Wodnego PAN jest Instytut Geofizyki PAN. Znakomitym przykładem jest ostatnia Jubileuszowa 40-ta Międzynarodowa Szkoła Hydrauliki, którą w 2023 roku zorganizowały wspólnie nasze dwie placówki. Nasze zespoły badawcze prowadzą szereg wspólnych prac eksperymentalnych, powstało wiele publikacji, których autorami są pracownicy obu Instytutów. Ta współpraca trwa praktycznie od początku istnienia obu instytutów a szczególnie od momentu, kiedy w Instytucie Geofizyki PAN wylonila się grupa prowadząca badania w zakresie gospodarki wodnej. Mając wiele wspólnych obszarów zainteresowań, liczę na rozwój współpracy naukowej między naszymi instytutami w nadchodzących latach.

Z okazji jubileuszu, pragnę złożyć gratulacje i najlepsze życzenia wszystkim, którzy są współtwórcami dorobku tego znakomitego ośrodka. Wszystkim pracownikom Instytutu składam w imieniu społeczności Instytutu Geofizyki PAN życzenia dalszych sukcesów naukowych i wszelkiej osobistej pomyślności.

Instytut Geofizyki PAN
Dyrektor

Prof. dr hab. Paweł M. Rowiński